FADM - FEDERAÇÃO ANGOLANA DE DESPORTOS MOTORIZADOS

 Urbanização Nova-Vida, Rua nº 26, Casa nº 629, Luanda – Angola. Tel.: 946 29 66 61; E-mail: fadmangola@gmail.com

A

FEMERAID

L U A N D A

Luanda aos, 31 de Maio de 2017

N.REFª Nº: 58/FADM/2017

ASSUNTO: Apoio a 3ª Corrida dos Campeonatos Nacionais de Supermoto e

Karting no KM30 em Viana.

Excelentíssimos Senhores, os nossos melhores cumprimentos.

A Federação Angolana de Desportos Motorizados - FADM e a Associação Provincial de
Desportos Motorizados de Luanda – APDML, realizam nos dias 10 e 11 de Junho de

2017 a 3ª Corrida dos Campeonatos Nacionais de Supermoto e Karting no KM30
em Viana.

A Direcção da FADM tem a honra de endereçar a presente para solicitar os Vossos
bons ofícios, no sentido de autorizar o apoio do FEMERAID na disponibilização de 1

(um) Hospital de Campanha e 1 (uma) Ambulância de Suporte Avançado, para
eventuais situações de emergência, se necessário, nos dois dias de competição para a
realização exitosa do Evento.

Gostaríamos de informa-lo que solicitamos a Policia Nacional 1 (um) Helicóptero para

o apoio de Evacuação Médica em caso de algum acidente no decorrer da referida
prova, muito agradecíamos igualmente que fosse indicado um representante da
FEMERAID para, em conjunto com a Federação e a Associação, trabalharem na

coordenação das questões relativas aos assuntos médicos.

Na expectativa do melhor acolhimento que a presente merecerá, aproveita-se a ocasião

para reiterar os protestos de elevada consideração.

Atenciosamente.

FADM - FEDERAÇÃO ANGOLANA DE DESPORTOS MOTORIZADOS

 Urbanização Nova-Vida, Rua nº 26, Casa nº 629, Luanda – Angola. Tel.: 946 29 66 61; E-mail: fadmangola@gmail.com